
 

Licitatie publica pentru închirierea imobilului 

proprietatea municipiului situat în str.Manoleşti Deal 

 

Consiliul Local al Municipiului Botoşani, cu sediul în Piaţa Revoluţiei nr. 1, anunţă organizarea 

licitaţiei publice cu ofertă în  plic închis pentru închirierea spațiului comercial, proprietatea municipiului 

Botoșani, situate în Piața 1 Decembrie nr. 3, spacomercial 1, parter, suprafață de 53 mp, în data de 

04.06.2019. 

Preţul de pornire la licitaţie este de  1 euro/mp/lună( fără TVA) pentru alimentație publică și 

activități conexe și 2,5 euro/mp/lună (fără TVA) pentru alte activități comerciale. 

Durata închirierii  este de 5 ani, cu posibilitate de prelungire.    

 Destinaţia – preponderent alimentație publică și activități conexe; alte activități comerciale. 

Taxa de înscriere la licitaţie este de 50 lei, iar garanţia de participare la licitaţie este de 300 lei, 

reprezentând 10% din valoarea de pornire a chiriei pe un an.     

 Documentaţia pentru licitaţie poate fi consultată si achiziţionată de la Primăria Municipiului 

Botoşani, Serviciul Patrimoniu (sediu Casa Cărţii), Calea Naţionala nr. 101, începând cu data publicării 

anunţului, între orele 8,30-16.          

Documentaţia pentru licitaţie se depune la registratura Primăriei Municipiului Botoşani, până la 

data de 03.06.2019, ora 12,00.  

Ofertele vor fi deschise în şedinţa publică la data de 04.06.2019 ora 9.30, în sala de şedinţe din 

sediul  Primăriei  Municipiului Botoşani din Calea Naţională nr. 101.(Starea Civilă).  

Pentru relaţii suplimentare, vă puteţi adresa Serviciului Patrimoniu, telefon 0372 316 757. 

  

 

 


